[image: C:\Users\User01\Desktop\cabeçaljo.png]

                                                           [NOME DA SECRETARIA/SETOR]

Ofício nº [***]/2018 [identificar a Secretaria/setor que está emitindo o documento com sua respectiva sigla]

[bookmark: _GoBack]Ipojuca, [**] de [*********] de 2018.

A [pronome de tratamento mais adequado]
[Cargo que ocupa]
[Nome do órgão ou empresa]
[Cidade – Estado)

Assunto: [o assunto deve estar sempre em negrito].

[Senhor(a) cargo do destinatário],

[Texto...]

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

[Nome do gestor]
[Cargo]
[Nº da matrícula]

	[Endereço e telefone para contato]

image1.png
0 0¢ MARGO DE 1888

image2.png
IPOJUCA

UM NOVO TEMPO